
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Addetto Istruttore  (sigla) ____________ Responsabile procedimento (nome cognome)   ___________________________________ 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. n. 4 del 24.2.2015 recante disposizioni in tema di mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/2016; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 23 febbraio 2015 

concernente i trasferimenti e i passaggi dei docenti delle scuole di ogni ordine e 
grado; 

 

VISTE   le domande prodotte dagli interessati; 
 
TENUTO CONTO  della disponibilità dei posti relativi alle dotazioni organiche delle scuole secondarie 

di I  grado per l’a.s. 2015/2016; 
 
VISTO il risultato delle operazioni concernenti i trasferimenti e i passaggi dei docenti degli 

istituti di istruzione secondaria di I grado richiedenti la mobilità per l’a.s. 2015/2016, 
predisposto dal Sistema Informativo del M.I.U.R.; 

 
DISPONE 

 
Sono approvati e resi pubblici gli allegati elenchi, parte integrante del presente atto, relativi ai trasferimenti e 
passaggi dei docenti negli istituti di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2015/2016; 
I Dirigenti Scolastici competenti avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuto 
trasferimento/passaggio a tutti i docenti in servizio nelle rispettive sedi. 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137, e 138 del CCNL del 20.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183, come indicato 
nell’art. 12 del CCNI del 23 febbraio 2015 
 
Resta ferma la possibilità di disporre, in autotutela, rettifiche a eventuali errori materiali relativi ai 
trasferimenti e ai passaggi disposti. 
 

 
IL DIRIGENTE 

f.to dott. Luca Galeazzi 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

MIUR.AOOUSPMC.REGISTRO UFFICIALE(U).0003075.28-05-2015


